
A través de la presente se comparte con usted la programación de las asignaturas de la Maestría 
en Educación con mención en E-Learning, hasta junio 2021.

Para la inscripción a una asignatura deberá tener en cuenta las reglas de inscripción vigentes.

Importante considerar que en la asignatura de “Tesis II” se programará una sesión de clase 
presencial.

USMP | MAESTRÍA | EDUCACIÓN CON
MENCIÓN EN E-LEARNING |
PROGRAMACIÓN DE ASIGNATURAS 

Asignaturas de la Maestría

Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Julio
2020

Agosto
2020

Setiembre 
2020

Contexto Tecnológico y Aprendizaje 
Globalizado
El Computador como Herramienta de 
Aprendizaje
Comunicación Pedagógica en Medios 
Digitales
Creación de materiales multimedia y 
actividades interactivas

-

-

-

-

4

4

2

2

Seminario de Tecnología en Educación I
Metodología de la Investigación Científica
Aplicación de la TIC en el trabajo 
académico
Edición de audio y video en recursos 
educativos
Tesis I

Tesis II 

-
-
-

-

Metodología de la Investigación 
Científica
Tesis I

4
4
4

4

5

5

Octubre
2020

Seminario de Tecnología en Educación I
Metodología de la Investigación Científica
Recursos educativos digitales de alto 
impacto
Gestión de la Información
Tesis I

Tesis II

-
-
-

-
Metodología de la Investigación 
Científica
Tesis I

4
4
2

4
5

5

Contexto Tecnológico y Aprendizaje 
Globalizado
El Computador como Herramienta de 
Aprendizaje
Recursos educativos con herramientas de 
la Web 2.0
Los MOOC y el Conectivismo como 
aprendizaje libre

-

-

-

-

4

4

2

4



Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Noviembre
2020

Diciembre 
2020

Contexto Tecnológico y Aprendizaje 
Globalizado
El Computador como Herramienta de 
Aprendizaje
Comunicación Pedagógica en Medios 
Digitales
Creación de materiales multimedia y 
actividades interactivas

-

-

-

-

4

4

2

2

Enero
2021

Contexto Tecnológico y Aprendizaje 
Globalizado
El Computador como Herramienta de 
Aprendizaje
Recursos educativos con herramientas de 
la Web 2.0
Los MOOC y el Conectivismo como 
aprendizaje libre

-

-

-

-

4

4

2

4

Marzo
2021

Contexto Tecnológico y Aprendizaje 
Globalizado
El Computador como Herramienta de 
Aprendizaje
Comunicación Pedagógica en Medios 
Digitales
Creación de materiales multimedia y 
actividades interactivas

-

-

-

-

4

4

2

2

Febrero
2021

Seminario de Tecnología en Educación I
Metodología de la Investigación Científica
Recursos educativos digitales de alto 
impacto
Gestión de la Información
Tesis I

Tesis II 

-
-
-

-
Metodología de la Investigación 
Científica
Tesis I

4

4
2

4
5

5

Seminario de Tecnología en Educación I
Metodología de la Investigación Científica
Aplicación de la TIC en el trabajo 
académico
Edición de audio y video en recursos 
educativos
Tesis I

Tesis II

-
-
-

-

Metodología de la Investigación 
Científica
Tesis I

4

4
4

4

5

5



Esperamos que la información proporcionada le permita proyectar las asignaturas en las que se 
podrá inscribir durante los próximos meses. Cualquier duda o consulta comunicarse con nosotros 
a través de nuestros canales de atención digital.

Atentamente,

USMP Virtual

Nota: Toda programación está sujeta a modificaciones y/o disponibilidad de cupos.

Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Mayo
2021

Contexto Tecnológico y Aprendizaje 
Globalizado
El Computador como Herramienta de 
Aprendizaje
Recursos educativos con herramientas de 
la Web 2.0
Los MOOC y el Conectivismo como 
aprendizaje libre

-

-

-

-

4

4

2

4

Abril
2021

Seminario de Tecnología en Educación I
Metodología de la Investigación Científica
Aplicación de la TIC en el trabajo 
académico
Edición de audio y video en recursos 
educativos
Tesis I

Tesis II 

-
-
-

-

Metodología de la Investigación 
Científica
Tesis I

4

4
4

4

5

5

Junio
2021

Seminario de Tecnología en Educación I
Metodología de la Investigación Científica
Recursos educativos digitales de alto 
impacto
Gestión de la Información
Tesis I

Tesis II 

-
-
-

-

Metodología de la Investigación 
Científica
Tesis I

4

4
2

4

5

5


